End. Legal:  Av. Rio Branco, 120 - Sl. 434 - Centro - RJ - Cep: 20040-001

Website: www.rugbiabrc.org.br / E-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS
Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011, 2013 e 2017
Campeão Sul Americano 2013 e 2014

Representação no CONADE
Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

 Filiada a International Wheelchair Rugby Federation - IWRF

                                     Portaria 020 de 30 de JULHO DE 2018

REGULAMENTO DE AJUDA DE CUSTO PARA DIRETORIA EXECUTIVA E

FUNCIONÁRIOS DA ABRC

         O Presidente da Associação Brasileira de Rugby em Cadeira de Rodas – ABRC, no

uso de suas competências e prerrogativas estatutárias que lhe confere o estatuto
vigente, e;

          Considerando a necessidade de definição de parâmetros para a concessão de
ajuda de custo para a diretoria executiva e funcionários da ABRC, RESOLVE:

          Artigo 1º - Autorizar a concessão de “ajuda de custo” a membros da diretoria

executiva e funcionários da ABRC para atuação durante as competições promovidas
pela ABRC previstas no Calendário Oficial.

          Artigo 2º - A ajuda de custo será concedida em competições em que os gastos

com hospedagem, alimentação e transporte forem suportados pela organização.

          Artigo 3º - A ajuda de custo terá os seguintes valores:

          - 35% do valor previsto no Anexo II – Tabela de Diárias Nacionais, da Resolução
009 de 12 de Dezembro de 2016 – Regulamento de Diárias Nacionais e Internacionais.

           Esta portaria passa a vigorar na data de sua publicação no site da ABRC,

revogando-se as disposições contrárias.

Rio de Janeiro 30 de Julho de 2018.

     Luiz Claudio Pereira                                                         Luiz Claudio Pontes
                  Presidente da ABC                                                           Vice Presidente Financeiro ABRC

http://www.rugbiabrc.org.br/
mailto:diretoria@rugbiabrc.org.br
mailto:presidente@rugbiabrc.org.br